lam appellabat. Quidquid autem ei ab illa faciendum constituebatur, sive per noctem vigilandum orandumque Deum, sive dandam operam vili alicui servitio, ut fit in virginum monasteriis; absque ulla mora exequi humiliiter et alacriter obedienterque studebat (6). Haec Ransonius, qui ista non ex libris sed ex vigente traditione hausisse videtur. Scilicet cum in eodem conuentu et eadem circiter aetate duas sanctas virgines vixissent quae donis caelestibus ambae claruerant, indocta fidelium pietas, ut solet, sibi persuasit iuniorem fuisse in via spirituali ab antiquiore edoclam. B. Margaritae historiam cum B. Helenae historia aliquomodo fuisse permixtam inde etiam patet quod B. Margarita stigmatibus fuisse insignita creditur quae unius B. Helenae propria sunt (7). Hoc enim prodigium nec in actis beatificationis memoratur neque in certioribus illis monumentis quae modo indicavimus neque ullo testimonio fide digno comprobatur, ut ipse Thomas Caffarinus agnovit qui dedita opera de stigmatibus B. Margaritae praedictum provincialem Hungarensem interrogaverat (8). Nihilo tamen setius hac aetate fama huius miraculi in vulgus iam increbrauerat adeo ut imaginibus etiam quas vidit Caffarinus B. Margarita stigmatibus insignita depingeretur (9). Nihil igitur mirum quod geminato errore B. Margarita etiam dicta est filia spiritalis alterius beatæ cuius charismata falso ad eam translatâ erant.

11. De cultu et gloria postuma B. Helenae per pauca nobis innotuerunt. In ipso quidem monasterio Vesprimensi videntur honores sanctorum ei fuisse exhibiti. Etenim reliquiae eius post longissimum tempus propter famam eius sanctitatis elevatae sunt. Vita eius hagiographicis stilo conscripta fuit, in qua passim beata nuncupatur; isque titulus in historiis ei proprius factus est. Imagines eius depictae sunt, beatae nomine inscriptae, in quibus caput eius nimbo circumdatum erat et sacra eius stigmata cum emicantibus inde liliis exhibebantur. Itaque nullus est dubitandi locus quin in Vesprimensi monasterio habita fuerit ut sancta. Illinc eius veneratio ad alia ordinis Praedicatorum coenobia transit. In Museo Nationali picturarum Londiniensi asservatur tabula a B. fratre Angelico Fesulsi depicta, in qua cernitur Christus 266 angelis caelitibusque circumdatus, inter quos ad sinistram in extremo ordine cernuntur B. Margarita et B. Helena (10).

Gloria  
postuma.

Die ungarsche Dominikanerordensprovinz (Zürich, 1913), p. 45 contendit coenobium anno tantum 1240 conditum fuisse a Bartholomaeo episcopo Vesprimensi, cuius donatio facta anno 1240 confirmatorum in bulla Alexandri IV (ibid., p. 161). Ex hoc tamen instrumento minime constat coenobium cum ecclesia primum aedificata fuisse anno 1240 paucis mensibus antequam Tataris Hungariam invadentibus opus certe interrupsum fuisse. Notum est coenobia ordinis Praedicatorum non pauca satis longo tempore extitisse antequam canonice erecta sint. Videatur itaque Bartholomaeus extremo episcopatus sui tempore (1226-1244) donationem confirmando quam aliquot annis antea fecerat. Inclinate iam saeculo XVI, cum Turci Vesprimio potiti sunt, Sanctæ Catharinae coenobium a monialibus desertum fuit. Refert quidem Ferrarius, op.c., p. 543, pauculas ex fugitivis, redditâ pace ineunte saeculo XVII, desertas suas sedes